
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет" 
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

/*?. //• <^47 

П Р И К А З  

N 

Воронеж 

О содействии трудоустройству выпускников 
2021/2022 учебного года 

3 0 0 2 2 1 " 6 4 1 1 С  

В соответствии с Положением «О содействии трудоустройству выпускников ВГТУ» от 
04.03.2019 г. № 110. в целях надлежащей организации работы по обеспечению содействия 
трудоустройству выпускников университета в 2021/22 учебном году 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить график проведения мероприятий по содействию трудоустройству 
выпускников университета в 2021/22 учебном году (Приложение 1). 

2. Деканам факультетов, заведующим выпускающими кафедрами, директору СПК, 
директору филиала ВГТУ в г. Борисоглебск, начальнику отдела содействия трудоустройству и 
организации практики студентов В.И. Рябых, начальнику учебно-методического управления 
JI.1I. Мышовской организовать проведение мероприятий согласно графику. 

3. Провести заседаний комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству молодых 
специалистов университета в 2021/22 учебном году согласно графику (Приложение 2). 

4. Заведующим выпускающими кафедрами, директору СПК, директору филиала ВГТУ в 
г. Борисоглебск не позднее трехдневного срока до даты заседания комиссии ВГТУ по 
содействию трудоустройству молодых специалистов, представить в отдел содействия 
трудоустройству и организации практики студентов списки выпускников на бумажном и 
электронном носителях (Московский проспект, 14, каб.102, e-mail: orsv@vorstu.ru) согласно 
Приложению 3. 

5. Начальнику отдела содействия трудоустройству и организации практики студентов 
В.И. Рябых. 

организовать контроль проведения мероприятий по содействию трудоустройству 
выпускников университета в 2021/22 учебном году согласно графику; 
- обеспечить размещение необходимой информации о проводимых мероприятиях (не 
позднее чем за 14 дней до начала) и имеющихся вакансиях работодателей на платформе 
Минобрнауки Факультетус; 
- организовать наполнение реестра выпускников с указанием места трудоустройства и 
должности. 
6. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения университета довести 

настоящий приказ до руководителей всех структурных подразделений. 
7. Ответственность за исполнение настояп^^р приказа возложить на проректора по 

учебной работе А.И. Колосова. 

И.о. ректора Д.К. ПРОСКУРИН 

mailto:orsv@vorstu.ru


ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫПУСКНИКОВ 

Приложение 1 
МЕРОПРИЯТИЙ Г10 СОДЕЙСТВИЮ ТРУДОУСТРОЙСТВУ 
УНИВЕРСИТЕТА В 2021/22 УЧЕБНОМ ГОДУ 

Наименование предприятия 
/ Мероприятия 

Направление подготовки; Специальность / ка­
федра, реализующая образовательную программу 

Месяц проведения 
мероприятия 

Ярмарка вакансий Все направления подготовки, специальности Ноябрь 2021 
Апрель 2022 

Проведение Дней предприятий Все направления подготовки, специальности В течении года 
СТРОИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

ООО «ПГС-ПРОЕКТ» - Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Октябрь 2021 

АО «СовТехДом» - Направление подготовки «Строительство» 

Октябрь 2021 

АО «ЖБК» - Направление подготовки «Строительство» 

Октябрь 2021 

АО «ЖБИ-2» - Направление подготовки «Строительство» 

Октябрь 2021 

ООО «ЖИЛПРОЕКТ» -Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Ноябрь 2021 

ООО «ГРАЖДА11 ПРОЕКТ» -Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Ноябрь 2021 

ООО «ВПК» - Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Ноябрь 2021 

ООО «ГИПРОКОММУНДОРТРАНС» - Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Ноябрь 2021 

ООО «ГАЗПРОЕКТИНЖИНИРИНГ» - Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Ноябрь 2021 

ООО «ТД «Евротрейдинг» - Направление подготовки «Инноватика» 

Ноябрь 2021 

ООО «ОВПК» - Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Декабрь 2021 

ООО «ВОРОНЕЖПРОМЭНЕРГО-
ПРОЕКТ» 

- Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Декабрь 2021 

ООО «ВОРОНЕЖАТОМЭНЕРГО-
ПРОЕКТ» 

- Направление подготовки «Строительство» 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 

Декабрь 2021 

Общество с ограниченной ответст­
венностью служба недвижимости 

ИСК «СОТА» 

- Направление подготовки «Строительство» Январь 2022 

ОАО «Пивзавод Воронежский» - Направление подготовки «Инноватика» Февраль 2022 
ФГБУ «Федеральная кадастровая па­
лата Федеральной службы государст­
венной регистрации, кадастра и кар­

тографии» 

- Направление подготовки «Землеустройство и ка­
дастр» 

Февраль 2022 

АО «Воронежоблтехинвентаризация» - Направление подготовки «Землеустройство и ка­
дастр» 

Февраль 2022 

ООО «ИНЖЕНЕРНАЯ ГЕОДЕЗИЯ И 
ТОПОГРАФИЯ» 

- Направление подготовки «Геодезия и дистанцион­
ное зондирование» 

Февраль 2022 

ООО "ГЕОСТРОЙГ1РИБОР" - Направление подготовки «Геодезия и дистанцион­
ное зондирование» 

Февраль 2022 

ФГБУ «Федеральная кадастровая па­
лата Федеральной службы государст­
венной регистрации, кадастра и кар­

тографии» 

- Направление подготовки «Землеустройство и ка­
дастр» 

Март 2022 

АО «Воронежоблтехинвентаризация» - Направление подготовки «Землеустройство и ка­
дастр» 

Март 2022 

ООО «ИНЖЕНЕРНАЯ ГЕОДЕЗИЯ И 
ТОПОГРАФИЯ» 

- Направление подготовки «Геодезия и дистанцион­
ное зондирование» 

Март 2022 

ООО "ГЕОСТРОЙ ПРИ БОР" - Направление подготовки «Геодезия и дистанцион­
ное зондирование» 

Март 2022 



АО «Специализированный застрой-
щик «Домостроительный комбинат» 

АО «Мосты и трубы» 
ОАО «Домостроительный комбинат» 

- Направление подготовки «Строительство» 

- Направление подготовки «Строительство» 

ФГБУ «Федеральная кадастровая па­
лата Федеральной службы государст­
венной регистрации,кадастра и кар-

тографии» 
АО «Воронежоблтехинвентаризация» 

ООО «ИНЖЕНЕРНАЯ ГЕОДЕЗИЯ И 
ТОПОГРАФИЯ» 

ООО "ГЕОСТРОЙПРИБОР" 

Строительная компания "Воронеж-
Дом" 

общество с ограниченной ответствен­
ностью специализированный за­

стройщик группа компаний «Разви­
тие» 

- Направление подготовки «Инноватика» 
- Направление подготовки «Землеустройство и ка­
дастр» 

- Направление подготовки «Землеустройство и ка-
дастр» 
- Направление подготовки «Геодезия и дистанцион­
ное зондирование» 

OAK «ВАСО» 

АО «КБХА» 

ЗАО «ВКСМ» 

АО «Воронежская керамика» 
ООО «Формматериалы» 

- Направление подготовки «Геодезия и дистанцион-
ное зондирование» 
- Направление подготовки «Строительство» 

- Направление подготовки «Строительство» 

-Направление подготовки «Материаловедение и тех-
нологии материалов» 
-Направление подготовки «Материаловедение и тех-
нологии материалов» 
- Направление подготовки «Строительство» Про­
филь «Производство и применение строительных 
материалов, изделий и конструкций» 
- Направление подготовки «Строительство» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Апрель 2022 

общество с ограниченной ответствен­
ностью специализированный за­

стройщик группа компаний «Разви­
тие» 

ООО «РЖД-строй» 
ФГБУ «Федеральная кадастровая па­
лата Федеральной службы государст­
венной регистрации, кадастра и кар-

тографии» 
АО «Воронежоблтехинвентаризация» 

- Направление подготовки «Строительство» 

- Направление подготовки «Инноватика» 
- Направление подготовки «Землеустройство и ка­
дастр» 

ООО «ИНЖЕНЕРНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 
ТОПОГРАФИЯ» 

ООО "ГЕОСТРОЙПРИБОР" 

- Направление подготовки «Землеустройство и ка­
дастр» 
- Направление подготовки «Геодезия и дистанцион-
ное зондирование» 
- Направление подготовки «Геодезия и дистанцион-
ное зондирование» 

ФАКУЛЬТЕТ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ И СООРУЖЕНИЙ 

Май 2022 v 

ЗАО «ВШЗ» (выездное) 
ЗАО «ВКСМ» (выездное) 

ООО «КОРФ» 
Инжиниринговая компания NED 

«Danfoss LLC» 
«WAER» (ВГТУ/выездная)) 

ООО «ВЕЗА» 
«КAN» 

Ассоциация управляющих организа­
ций жилищно-коммунального ком-

плекса Воронежской области (ВГ'ТУ) 
ООО «Жилпроект» (выездное) 

- Направление подготовки «Строительство» 

АО «Гидрогаз» 
РВК-Воронеж 

ООО НПФ «Экотон» 
Воронежский государственный унн-

верситет 
ООО «Гражданское проектирование): 

г. Южно-Сахалинск-

Октябрь 2021 

Ноябрь 2021 
Декабрь 2021 
Январь 2022 

Февраль 2022 
Март 2022 

Апрель 2022 
Май 2022 

Июнь 2022 
Октябрь 2021 

Ноябрь 2021 
Декабрь 2021 

Январь 2022 



«Воронежсинтезкаучук» (Сибур) Февраль 2022 

РВК-Воронеж Март 2022 

РВК-Воронеж Апрель 2022 

РВК-Воронсж Май 2022 

ООО «ВоронежТехноГаз» - Направление подготовки «Строительство» Октябрь 2021 

ООО «Нефтегазиндустрия» - Направление подготовки «Нефтегазовое дело» 

Октябрь 2021 

ОАО «Газпром газораспределение 
Воронеж» 

- Направление подготовки «Строительство» Ноябрь 2021 

ООО «Космос-нефть-Газ» - Направление подготовки «Нефтегазовое дело» Декабрь 2021 

OA «Газпроектинжпииринг» - Направление подготовки «Строительство» 
- Направление подготовки «Теплоэнергетика и теп­
лотехника» 

Январь 2022 

[ IАО «Квадра» - Направление подготовки «Теплоэнергетика и теп­
лотехника» 

Февраль 2022 

ООО «Б ЮН А» - Направление подготовки «Нефтегазовое дело» Март 2022 

ООО «ВЕКТОР» - Направление подготовки «Теплоэнергетика и теп­
лотехника» 
- Направление подготовки «Нефтегазовое дело» 

Апрель 2022 

ОАО «Газпром газораспределение 
Воронеж» 

- Направление подготовки «Нефтегазовое дело» Май 2022 

ООО «Газпром трансгаз Москва» 
«Острогожское JII1УМГ» 

- Направление подготовки «Нефтегазовое дело» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Июнь 2022 

ООО «Сервис-Безопасность»: Произ­
водственно-инжиниринговая группа 

компаний БОНТЕЛ 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Октябрь 2021 

ГУ МЧС России но Воронежской об­
ласти; 

Воронежская региональная общест­
венная организация «Центр экологи­

ческой политики» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Октябрь 2021 

МКУ «Управление по делам граждан­
ской обороны и ЧС г. Воронеж»; 

Областное государственное учрежде­
ние «Управление природных ресур­

сов»; 
АО «АО «Концерн Росэнергоатом» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Ноябрь 2021 

КУ Воронежской области 
«Гражданская оборона, защита насе­
ления и пожарная безопасность Воро­

нежской области» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» Декабрь 2021 

ООО «Аудит-ЧС»; 
ООО «Центр экспертизы строитель­

ных конструкций» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Январь 2022 

Центрально-Черноземное межрегио­
нальное управление Федеральной 

службы по надзору в сфере природо-
пользован ия; 

ООО «Бастион» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Февраль 2022 

ооо«минэпс» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Март 2022 
ООО «Стройпожсервис» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Апрель 2022 
ООО ИЦ «Сиги Групп» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Май 2022 
Департамент природных ресурсов и 

экологии Воронежской области; 
ООО «Ресурс» 

- Направление подготовки «Экология и природо­
пользование» 
- Направление подготовки «Техносферная безопас­
ность» 
- Специальность « Пожарная безопасность» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Июнь 2022 

ФАКУЛЬТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ 
ООО «Хохольский сахарный комби­

нат» 
- Направление подготовки «Теплоэнергетика и теп­
лотехника» 
- Направление подготовки «Электроэнергетика и 
электротехника» 
- Направление подготовки «Управление в техниче­
ских системах» 

Октябрь 2021 

АО «Орбита» - Направление подготовки «Электроэнергетика и 
электротехника» 
- Направление подготовки «Управление в техниче­
ских системах» 

Ноябрь 2021 

ЗАО «МЭЛ» - Направление подготовки «Электроэнергетика и Декабрь 2021 



электротехника» 
- Направление подготовки «Управление в техниче­
ских системах» 

ООО Предприятие по обеспечению 
работоспособности технологического 

оборудования «Ресурс» 

- Направление подготовки «Теплоэнергетика и теп­
лотехника» 
- Направление подготовки «Электроэнергетика и 
электротехника» 

Январь 2022 

ООО «Промсеть» - Направление подготовки «Электроэнергетика и 
электротехника» 
- Направление подготовки «Строительство» 

Февраль 2022 

ООО «Сименс Трансформаторы» - Направление подготовки «Электроэнергетика и 
электротехника» 

Март 2022 

ООО «Интеллектуальные комплексы 
автоматики» 

- Направление подготовки «Электроэнергетика и 
электротехника» 
- Направление подготовки «Управление в техниче­
ских системах» 

Апрель 2022 

ООО РВ-РТ - Направление подготовки «Электроэнергетика и 
электротехника» 
- Направление подготовки «Управление в техниче­
ских системах» 

Май 2022 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ МЕНЕДЖМЕНТА И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИИ 
ООО «Angels IT» - Направление подготовки «Прикладная информати­

ка» 
Октябрь 2021 

АО «КБХА» - Направление подготовки «Системный анализ и 
управление» 
- Направление подготовки «Жилищное хозяйство и 
коммунальная инфраструктура» 

Октябрь 2021 

АО «ВЦКБ «Полюс» Экономическая безопасность 

Октябрь 2021 

АО «ЖБИ №2» - Направление подготовки «Экономика» 
- Направление подготовки «Управление персона­
лом» 
- Направление подготовки «Автоматизация техноло­
гических процессов и производств» 
- Направление подготовки «Управление качеством» 

Октябрь 2021 

Воронежский оконный завод - Направление подготовки «Экономика» 
38.03.03 Управление персоналом 

Октябрь 2021 

000«Таркос» пивоварня Воронеж­
ская обл., Новоусманский р-он, свх. 

Масловский 1-ое отделение 

- Направление подготовки «Автоматизация техноло­
гических процессов и производств» 

Октябрь 2021 

ООО «Некст Трейд» - Направление подготовки «Автоматизация техноло­
гических процессов и производств» 
- Направление подготовки «Управление качеством» 

Октябрь 2021 

ООО «Монтаж-автоматика» - Направление подготовки «Автоматизация техноло­
гических процессов и производств» 

Октябрь 2021 

Группа компаний СБ - Направление подготовки «Прикладная информати­
ка» 

Ноябрь 2021 

ОАО Электросигнал - Направление подготовки «Экономика» 

Ноябрь 2021 

ООО «Домани Групп» - Направление подготовки «Автоматизация техноло­
гических процессов и производств» 

Ноябрь 2021 

В оро нежс и нтез кау ч у к - Направление подготовки «Экономика» 

Ноябрь 2021 

Воронежский шинный завод Pirelli - Направление подготовки «Информационные сис­
темы и технологии» 
- Направление подготовки «Прикладная информати­
ка» 

Ноябрь 2021 

ООО «Angels IT» - Направление подготовки «Системный анализ» Декабрь 2021 
ООО «Релэкс» - Направление подготовки «Системный анализ» 

Декабрь 2021 

Управление жилищно-коммуиалыюго 
хозяйства г.Воронеж 

- Направление подготовки «Жилищное хозяйство и 
коммунальная инфраструктура» 

Декабрь 2021 

Де партам е нт жи л и щн о-
коммунального хозяйства и энергети­

ки Воронежской области 

- Направление подготовки «Жилищное хозяйство и 
коммунальная инфраструктура» 

Декабрь 2021 

ООО «Кадровая защита» - Направление подготовки «Управление персона­
лом» 

Декабрь 2021 

Нововоронежская АЭС - Направление подготовки «Автоматизация техноло­
гических процессов и производств» 

Декабрь 2021 

ГК ЭФКО - Направление подготовки «Менеджмент» 

Декабрь 2021 



ООО «НПО «полюс» - Направление подготовки «Инноватика» Февраль 2022 

ЛО «дек» - Направление подготовки «Экономика» 

Февраль 2022 

ООО «Angels IT» - Направление подготовки «Прикладная информати­
ка» 

Февраль 2022 

Нововоронежская атомная станция - Специальность «Экономическая безопасность» Март 2022 

ООО «Некст-трейд» - Направление подготовки «Экономика» 
- Направление подготовки «Управление персона­
лом» 

Март 2022 

ООО УК «Рудгормаш» - Направление подготовки «Менеджмент» 
- Направление подготовки «Системный анализ и 
управление» 
- Направление подготовки «Управление персона­
лом» 

Март 2022 

АО «ВЦКБ «Полюс» - Специальность «Экономическая безопасность» Апрель 2022 

ООО УК «Жилпроект» - Направление подготовки «Строительство» 
Апрель 2022 

АО «Орбита» - Направление подготовки «Менеджмент» Май 2022 

ФАКУЛЬ ТЕТ РАДИОТЕХНИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ 
АО «Корпорация РИФ» Кафедра физики твердого тела Октябрь 2021 

АО «Электросигнал» Кафедра конструирования и производства радиоап­
паратуры 

Октябрь 2021 

АО «Воронежский научно-
исследовател ьск и и и i ic гитут» 

Кафедра радиотехники 
Радиоэлектронных устройств и систем Ноябрь 2021 

АО «Научно-исследовательский ин­
ститут электронной техники» 

Кафедра полупроводниковой электроники и нано-
электроники 

Ноябрь 2021 

АО «Концерн Созвездие» Кафедра радиоэлектронных устройств и систем Декабрь 2021 

АО «Концерн Созвездие» Кафедра радиоэлектронных устройств и систем 
Радиотехники 

Февраль 2022 АО Завод «Воронежсинтекаучук» Кафедра химии и химической технологии материа­
лов 

Февраль 2022 

АО «ВЗПП-Микрон» Кафедра физики твердого тела 
Март 2022 ГКБСМП№10 Кафедра системного анализа и управления в меди­

цинских системах 
Март 2022 

АО «Иркос» Кафедра радиотехники 
Апрель 2022 АО ФПК «Космос-Нефть-Газ» Кафедра физики твердого тела Апрель 2022 

ЗАО «Воронежский шинный завод» Кафедра химии и химической технологии материа­
лов 

Апрель 2022 

Нововоронежская АЭС Кафедра физики твердого тела 
Май 2022 АО «ВЗГИ 1-Сборка» Кафедра полупроводниковой электроники и нано-

электроники 
Май 2022 

ФАКУЛЬТЕТ МАШИНОСТРОЕНИЯ И АЭРОКОСМИЧЕСКОЙ ТЕХНИКИ 
Филиал «Газпром траисгаз Москва» 

Воронежское ЛПУ МГ 
АО ФПК «Космос-Нефть-Газ» 

ПАО «ГАЗПРОМ» 

- Направление подготовки «Нефтегазовое дело» 

Октябрь 2021 
Февраль 2022 

АО «КБХА» 
АО «Концерн Созвездие» 

Направление подготовки «Конструкторско-
технологическое обеспечение машиностроительных 
производств» 

Октябрь 2021 
Февраль 2022 

Филиал «Газпром трансгаз Москва» 
Острогожское ЛПУ МГ 

- Направление подготовки «Машиностроение» Ноябрь 2021 
Март 2022 

ПАО «ВАСО» Направление подготовки «Конструкторско-
технологическое обеспечение машиностроительных 
производств» 

Декабрь 2021 
Апрель 2022 

АО «КБХА» - Направление подготовки «Проектирование авиаци­
онных и ракетных двигателей» 

Декабрь 2021 
Апрель 2022 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

ООО «Югдорпроект» 
ООО «идет» 

- Направление подготовки «Строительство 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 
- Направление подготовки «Наземные транспортно-
гехнологические комплексы» 

Октябрь 2021 

ООО «ДСР» 

- Направление подготовки «Строительство 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 
- Направление подготовки «Наземные транспортно-
гехнологические комплексы» 

Ноябрь 2021 
ООО «РВК-Воронеж» 

- Направление подготовки «Строительство 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 
- Направление подготовки «Наземные транспортно-
гехнологические комплексы» 

Ноябрь 2021 

ООО «Югдорпроект» 

- Направление подготовки «Строительство 
- Специальность «Строительство уникальных зданий 
и сооружений» 
- Направление подготовки «Наземные транспортно-
гехнологические комплексы» Декабрь 2021 

АО «Завод ЖБИ№2» - Направление подготовки «Эксплуатация транс-
портно-технологических машин и комплексов» 

Февраль2022 
ООО «УК Рудгормаш» 

- Направление подготовки «Эксплуатация транс-
портно-технологических машин и комплексов» Март 2022 

ООО «Южный маяк» Апрель 2022 
АО «Дороги Черноземья» 



ЗАО «ТСМ» Май 2022 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И КОМПЬЮТЕРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
ООО «Датаарт-Вороиеж» 

АО «Неофлекс Консалтинг» 
ООО «Атос Айти Солюшенс Энд 

Сервисез» 
Направление подготовки «Информационные сис-

Октябрь 2021 

VRP Consulting темы и технологии» 
- Специальность «Компьютерная безопасность» 
- Специальность «Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем» 
- Специальность «Информационная безопасность 
автоматизированных систем» 
- Направление подготовки «Информатика и вычис­

лительная техника» 

Октябрь 2021 

ООО «Матрица» 
темы и технологии» 
- Специальность «Компьютерная безопасность» 
- Специальность «Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем» 
- Специальность «Информационная безопасность 
автоматизированных систем» 
- Направление подготовки «Информатика и вычис­

лительная техника» 

Ноябрь 2021 

ООО «САФИБ» 

темы и технологии» 
- Специальность «Компьютерная безопасность» 
- Специальность «Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем» 
- Специальность «Информационная безопасность 
автоматизированных систем» 
- Направление подготовки «Информатика и вычис­

лительная техника» 

Декабрь 2021 «Охота на работу» - профориентаци-
онное мероприятие факультета с при­

влечен и е м р а бото дате л е й 

темы и технологии» 
- Специальность «Компьютерная безопасность» 
- Специальность «Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем» 
- Специальность «Информационная безопасность 
автоматизированных систем» 
- Направление подготовки «Информатика и вычис­

лительная техника» 

Декабрь 2021 

ЗАО «Инлайн Труп Центр» 

темы и технологии» 
- Специальность «Компьютерная безопасность» 
- Специальность «Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем» 
- Специальность «Информационная безопасность 
автоматизированных систем» 
- Направление подготовки «Информатика и вычис­

лительная техника» 
Март 2022 

Газпромнефть- цифровые решения 

темы и технологии» 
- Специальность «Компьютерная безопасность» 
- Специальность «Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем» 
- Специальность «Информационная безопасность 
автоматизированных систем» 
- Направление подготовки «Информатика и вычис­

лительная техника» 
Март 2022 

ООО «Неткрэкер» 

темы и технологии» 
- Специальность «Компьютерная безопасность» 
- Специальность «Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем» 
- Специальность «Информационная безопасность 
автоматизированных систем» 
- Направление подготовки «Информатика и вычис­

лительная техника» 
Апрель 2022 

Клуб ИТ-директоров «я-ИТ-ы» 

темы и технологии» 
- Специальность «Компьютерная безопасность» 
- Специальность «Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем» 
- Специальность «Информационная безопасность 
автоматизированных систем» 
- Направление подготовки «Информатика и вычис­

лительная техника» 

Май 2022 
КУЛЬТУРНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Маркетинговое агентство «Авангард» Кафедра связи с общественностью Октябрь 2021 

ООО «Обозреватель Ври» Кафедра русского языка и межкультурной коммуни­
кации 

Октябрь 2021 

Рекламно-информационное агентство 
«Медиа Альянс» 

Кафедра связи с общественностью Ноябрь 2021 

ООО «АБИРЕГ» Кафедра русского языка и межкультурной коммуни­
кации 

Декабрь 2021 

«Союз Фотохудожников России» Кафедра русского языка и межкультурной коммуни­
кации 

Февраль 2022 

Региональное информационно-
аналитическое агентство «Агентство 

бизнес информации» 

Кафедра связи с общественностью Март 2022 

Телекомпания «Губерния» Кафедра связи с общественностью Апрель 2022 

ООО «Печатный двор» Кафедра русского языка и межкультурной коммуни­
кации 

Апрель 2022 

ООО «Лев» Кафедра русского языка и межкультурной коммуни­
кации 

Май 2022 

СТ РО И Т ЕЛ Ь Н О-П ОЛ И ТЕХН И Ч ЕСКИ Й КОЛ Л ЕДЖ 
ООО «АЕДОН» 11.02.01 Радиоаппаратостроение Октябрь 2021 
БУЗ ВО БСМП №10 34.02.01 Сестринское дело 

Октябрь 2021 

ООО «КВ системы» 12.02.06 Биотехнические и медицинские аппараты 
и системы Ноябрь 2021 

БУЗ ВО БСМП №10 34.02.01 Сестринское дело 

Ноябрь 2021 

АО «СЗ «ДСК» 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 

Декабрь 2021 Встреча с представителями БУЗ ВО 
БСМП №10 в колледже 

34.02.01 Сестринское дело Декабрь 2021 

ОАО «Газпром газораспределение Во­
ронеж» 

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и 
систем газоснабжения 

Декабрь 2021 

АО «Электросигнал» 15.02.08 Технология машиностроения 

Декабрь 2021 

АО «Электросигнал» 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы Январь 2022 
БУЗ ВО БСМП №10 34.02.01 Сестринское дело 

Январь 2022 

АО «СЗ «ДСК» 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-
транспортных, строительных, дорожных машин и 
оборудования 

Январь 2022 

АО «Электросигнал» 10.02.05 Обеспечение информационной безопасно­
сти Февраль 2022 

БУЗ ВО БСМП №10 34.02.01 Сестринское дело 
Февраль 2022 

АО «СЗ «ДСК» 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

Февраль 2022 

ООО «Некст Трейд» 27.02.07 Управление качеством продукции, процес­
сов и услуг 

Февраль 2022 

АО «Электросигнал» 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника 
Март 2022 БУЗ ВО БСМП №10 34.02.01 Сестринское дело Март 2022 

АО «СЗ «ДСК» 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
Март 2022 

Инженерная геодезия и география 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 

Март 2022 



АО «СЗ «ДСК» 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомо­
бильных дорог и аэродромов 

Апрель 2022 
ООО«АЕДОН» 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ре­

монт электронных приборов и устройств Апрель 2022 
ООО «Некст Трейд» 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации 

технологических процессов и производств 

Апрель 2022 

БУЗ ВО БСМП №10 34.02.01 Сестринское дело 

Апрель 2022 

АО «Электросигпал» 09.02.07 Информационные системы и программи­
рование 

Май 2022 БУЗ ВО БСМП №10 34.02.01 Сестринское дело Май 2022 
ООО «КВ системы» 12.02.10 Монтаж, техническое обслуживание и ре­

монт биотехнических и медицинских аппаратов и 
систем 

Май 2022 

АО «СЗ «ДСК» 15.02.13 Техническое обслуживание и ремонт сис­
тем вентиляции и кондиционирования 

Май 2022 

ФИЛИАЛ ВГТУ В Г. БОРИСОГЛЕБСК 
ООО «Грибановский машинострои­
тельный завод» 
АО «БКМЗ» 
АО «БОРХИММАШ» 
АО «Борисоглебский приборострои­
тельный завод» 
ПАО «ГАЗПРОМ» 
АО «КБХА» 
АО «Концерн Созвездие» 
АО Завод «Воронежсинтекаучук» 
ПАО «СИБУР Холдинг» 

Филиал ВГТУ в г. Борисоглебск Октябрь 2021 
Ноябрь 2021 
Декабрь 2021 
Февраль 2022 

Март 2022 
Апрель 2022 



Приложение 2 
ГРАФИК ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОДЕЙСТВИЮ ТРУДОУСТРОЙСТВУ 

МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ В 2021/22 УЧЕБНОМ ГОД У 

№ Код 
Наименование специальности / 

направления подготовки 
Выпускающая 

кафедра 

Дата и время 
проведения 
заседания 
комиссии 

1 2 3 4 6 

1 15.03.05 
Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных 

производств 
ТМ 

10.03.2022 
10.00 

2 
15.03.01 
15.04.01 

Машиностроение АОМП 
11.03.2022 

11.00 

*> J 15.03.05 
Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 
производств 

АОМП 
11.03.2022 

11.00 

4 
13.03.02 
13.04.02 

Электроэнергетика и электротехника ЭМСЭС 
17.03.2022 

10.00 

5 
21.03.01 
21.04.01 

Нефтегазовое дело НГОТ 
18.03.2022 

10.00 

6 08.03.01 Строительство 
Филиал 

г.Борисоглебск 
22.03.2022 

10.00 

7 23.03.02 
Наземные транспортно-

техиологические комплексы 
Филиал 

г.Борисоглебск 
22.03.2022 

10.00 

8 07.03.03 Дизайн архитектурной среды 
Филиал 

г.Борисоглебск 
22.03.2022 

10.00 

9 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 
Филиал 

г.Борисоглебск 
22.03.2022 

10.00 

10 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
Филиал 

г.Борисоглебск 
22.03.2022 

10.00 

11 08.02.02 
Строительство и эксплуатация 

инженерных сооружений 
Филиал 

г.Борисоглебск 
22.03.2022 

10.00 

12 10.05.03 
Информационная безопасность 

автоматизированных систем 
СИБ 

23.03.2022 
10.00 

13 о
 о

 
ос

 о
с 

о
 о

 
-f

c
* 

О
 о

 

Строительство ЖКХ 
24.03.2022 

10.00 

14 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство ТиНД 
25.03.2022 

10.00 

15 
21.03.01 
21.04.01 

Нефтегазовое дело ТиНД 
25.03.2022 

10.00 

16 
13.03.01 
13.04.01 

Теплоэнергетика и теплотехника ТиНД 
25.03.2022 

10.00 

17 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство ГВиВ 
29.03.2022 

10.00 

18 
09.03.01 
09.04.01 

Информатика и вычислительная 
техника 

ABC 
30.03.2022 

10.00 

19 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

САПРИС 
01.04.2022 

10.00 

20 
09.03.01 
09.04.01 

Информатика и вычислительная 
техника 

САПРИС 
01.04.2022 

10.00 

21 
11.03.04 
11.04.04 

Электроника и наноэлектроника ППЭНЭ 
05.04.2022 

10.00 



22 28.03.02 Наноинженерия ППЭНЭ 
05.04.2022 

10.00 

23 
12.03.04 
12.04.04 

Биотехнические системы и технологии САУМС 
06.04.2022 

10.00 

24 08.02.05 
Строительство и эксплуатация 

автомобильных дорог и аэродромов 
СПК 

08.04.2022 
10.00 

25 08.02.01 
Строительство и эксплуатация зданий 

и сооружений 
СПК 

08.04.2022 
10.00 

26 54.02.01 Дизайн (по отраслям) СПК 
08.04.2022 

10.00 

27 08.02.08 
Монтаж и эксплуатация оборудования 

и систем газоснабжения 
СПК 

08.04.2022 
10.00 

28 21.02.05 Земельно-имущественные отношения СПК 
08.04.2022 

10.00 

29 
27.03.02 
27.04.02 

Управление качеством сс 12.04.2022 
10.00 

30 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

гкпд 13.04.2022 
10.00 

31 

С
П

 Tf" 
о

 о
 

0\ Оч 
О

 
о
 

Информатика и вычислительная 
техника 

китп 15.04.2022 
10.00 

32 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

китп 15.04.2022 
10.00 

33 42.03.02 Журналистика РЯиМК 
19.04.2022 

10.00 

34 42.03.01 Реклама и связи с общественностью со 20.04.2022 
10.00 

35 
16.03.01 
16.04.01 

Техническая физика ФТТ 
22.04. 2022 

10.00 

36 14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика ФТТ 
22.04. 2022 

10.00 

37 
15.03.01 
15.04.01 

Машиностроение тепд 26.04.2022 
10.00 

38 22.03.02 Металлургия ТСГ1Д 
26.04.2022 

10.00 

39 

о
 о

 
О

 о
 

О
-) 

Конструирование и технология 
электронных средств 

КИПР 
27.04.2022 

10.00 

40 12.03.01 Приборостроение КИПР 
27.04.2022 

10.00 

41 
11.03.01 
11.04.01 

Радиотехника РТ 
28.04.2022 

10.00 

42 34.02.01 Сестринское дело СПК 
11.05.2022 

10.00 

43 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство СиЭАД 
12.05.2022 

10.00 

44 08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
СиЭАД 

12.05.2022 
10.00 

45 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство ПАДиМ 
13.05.2022 

10.00 

46 08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
ПАДиМ 

13.05.2022 
10.00 

47 
23.03.02 
23.04.02 

11аземные транспортно-
технологические комплексы 

СТиИМ им.проф. 
Н.А.Ульянова 

17.05.2022 
10.00 



48 
23.03.03 
23.04.03 

Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 

СТиИМ им.проф. 
Н.А.Ульянова 

17.05.2022 
10.00 

49 23.05.01 
Наземные транспортно-

технологические средства 
СТиИМ им.проф. 

Н.А.Ульянова 
17.05.2022 

10.00 

50 
13.03.02 
13.04.02 

Электроэнергетика и электротехника ЭАУТС 
18.05.2022 

10.00 

51 
27.03.04 
27.04.04 

Управление в технических системах ЭАУТС 
18.05.2022 

10.00 

52 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

СУИТС 
19.05.2022 

10.00 

53 
09.03.03 
09.04.03 

11рикладная информатика СУИТС 
19.05.2022 

10.00 

54 
15.03.04 
15.04.04 

Автоматизация технологических 
процессов и производств 

СУИТС 
19.05.2022 

10.00 

55 27.04.02 Управление качеством СУИТС 
19.05.2022 

10.00 

56 
38.03.01 
38.04.01 

Экономика ЦиОЭ 
20.05.2022 

10.00 

57 08.04.01 Строительство ЦиОЭ 
20.05.2022 

10.00 

58 27.03.03 Системный анализ и управление Управления 
24.05.2022 

10.00 

59 38.03.02 Менеджмент Управления 
24.05.2022 

10.00 

60 08.03.01 Строительство Управления 
24.05.2022 

10.00 

61 38.05.01 Экономическая безопасность Управления 
24.05.2022 

10.00 

62 27.04.05 Инноватика ЭБ 
25.05.2022 

10.00 

63 27.04.06 
Организация и управление 

наукоемкими производствами 
ЭБ 

25.05.2022 
10.00 

64 38.03.01 Экономика ЭБ 
25.05.2022 

10.00 

65 38.03.02 Менеджмент ЭБ 
25.05.2022 

10.00 

66 38.05.01 Экономическая безопасность ЭБ 
25.05.2022 

10.00 

67 
07.03.04 
07.04.04 

I радостроигельство 
Г радостроительст 

ва 
26.05.2022 

10.00 

68 
07.03.01 
07.04.01 

Архитектура ТиПАП 
26.05.2022 

12.00 

69 07.04.04 Градостроительство КОПиАГ 
27.05.2022 

10.00 

70 
07.03.02 
07.04.02 

Реконструкция и реставрация 
архитектурного наследия 

КиСАГН 
27.05.2022 

11.30 

71 
07.03.03 
07.04.03 

Дизайн архитектурной среды Дизайна 
27.05.2022 

12.30 

72 11.02.01 Радиоаппаратостроение СПК 
31.05.2022 

10.00 

73 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы СПК 
31.05.2022 

10.00 

74 15.02.07 Технология машиностроения СПК 
31.05.2022 

10.00 



75 12.02.06 
Биотехнические и медицинские 

аппараты и системы 
СПК 

31.05.2022 
10.00 

76 
13.03.01 
13.04.01 

Теплоэнергетика и теплотехника ТПТЭ 
01.06.2022 

10.00 

77 
27.03.05 
27.04.05 

Инноватика 
ИСФ им. И.С. 

Суровцева 
02.06.2022 

10.00 

78 38.03.01 Экономика 
ИСФ им. И.С. 

Суровцева 
02.06.2022 

10.00 

79 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство ТСМИиК 
03.06.2022 

10.00 

80 27.04.01 Стандарт изация и метрология ТСМИиК 
03.06.2022 

10.00 

81 22.03.01 
Материаловедение и технологии 

материалов 
ТСМИиК 

03.06.2022 
10.00 

82 08.04.01 Строительство СМ 
07.06.2022 

10.00 

83 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство МиДК 
07.06.2022 

12.00 

84 08.05.01 
Строительст во уникальных зданий и 

сооружений 
МиДК 

07.06.2022 
12.00 

85 
21.03.02 
21.04.02 

Землеустройство и кадастры КНЗиГ 
08.06.2022 

10.00 

86 
21.03.01 
21.04.01 

Геодезия и дистанционное 
зондирование 

КНЗиГ 
08.06.2022 

10.00 

87 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство ТОСЭУН 
08.06.2022 

12.00 

88 08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
ТОСЭУН 

08.06.2022 
12.00 

89 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство 
ПЗиС им.И.В. 

Троицкого 
08.06.2022 

13.00 

90 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство 
СКОиФ 
им.проф. 

Ю.М. Борисова 

08.06.2022 
13.00 

91 08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

СКОиФ 
им.проф. 

Ю.М. Борисова 

08.06.2022 
13.00 

92 05.04.06 Экология и природопользование ТПБ 
09.06.2022 

10.00 

93 
20.03.01 
20.04.01 

Техноеферная безопасность ТПБ 
09.06.2022 

10.00 

94 20.05.01 11ожарная безопасность ТПБ 
09.06.2022 

10.00 

95 08.04.01 Строительство ТПБ 
09.06.2022 

10.00 
Примечание: 
Заседание комиссии по содействию трудоустройству 

по адресам: г. Воронеж, Московский пр., 14, актовый зал; 20-
молодых специалистов проводится 
лет Октября, 84, аудитория 3110. 

1 2  



I 
Приложение 3 

СПИСОК 
ТУПП МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ, ОКАНЧИВАЮЩИХ ВГТУ 

В 2021/2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 

Факультет Группа 
Специальность / направление подготовки подготовки 
Специализация / профиль / направленность / программа 

№ ФИО 
Ср. 

балл 

Бюджет/ 
контракт 
/целевое 

Дата 
рождения 

Контактный 
телефон 

Место 
предполагаемой 
работы (полное 
наименование 
предприятия) 

Должность 
Подпись 

выпускника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Примечание: 
Выпускникам, определившимся с местом работы, на заседании комиссии ВГТУ по 

содействию трудоустройству молодых специалистов иметь при себе справку с места работы или 
гарантийное письмо от предприятия на официальном бланке согласно образцу: 

На блинке предприятия 

И.о. ректора ВГТУ 
Д.К. проскурину 

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО 

Дирекция предприя тия (название предприятия) в лице (генерального директора, директора 
Управления кадров Фамилия Имя Отчество) имеет возможность трудоустроить выпускника 
ВГТУ (факультета специальности группы Фамилия Имя Отчество) на должность (указать 
должность). 

Жилая площадь предоставляется (не предоставляется). 
В дополнительный социальный пакет входит: предоставление бесплатного питания, ком­

пенсация аренды жилья, др. 
Информация о трудовой карьере выпускника в течение 3-х лет после окончания универси­

тета на нашем предприятии может быть получена в службе по управлению персоналом / отделе 
кадров, др. у менеджера по персоналу / специалиста по кадрам (ФИО специалиста), тел. 

М Руководитель предприятия 


